
 
SÃO LOURENÇO DO OESTE    

 

 

  

 

 

  

 

 
 

23ª 
 

 
 

ETAPA REGIONAL OESTE 
 
 
 

SÃO LOURENÇO DO OESTE 
 
 
 

7 A 11 DE AGOSTO DE 2024 
 

 
SÃO LOURENÇO DO OESTE 

 
 

BOLETIM 1 



 
SÃO LOURENÇO DO OESTE    

 

 

  

 

 

  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                   Boletim 1            2 

 

COMISSÃO DE HONRA 
 

JORGINHO DOS SANTOS MELLO 
Governador do Estado de Santa Catarina 

 
 

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI 
Prefeito de São Lourenço do Oeste 

 
 

FREIBERGUE RUBEM DO NASCIMENTO 
Presidente da FESPORTE 

 
 

FELIPE BRANCO BOGDAN 
Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 

 
 

FERNANDO DOS SANTOS HACKRADT 
Presidente do CED 

 
 

AURÉLIO DA ROCHA 

Diretor de Esportes da Fesporte  
 
 

DARCIO DE SAULES 
Gerente de Rendimento / FESPORTE 

 
 

IGNEZ PANSERA PERUZZO 
Coordenadora Regional de Educação de São Lourenço do Oeste 

 
 

SIRLEI CATANI 
Secretária de Educação de São Lourenço do Oeste 

 
 

IVETE TIRELLI 
COORDENADORA GERAL 

 
 

MARCIANO PIAIA 
Presidente do Comitê Desportivo Municipal de São Lourenço do Oeste 

 



 
SÃO LOURENÇO DO OESTE    

 

 

  

 

 

  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                   Boletim 1            3 

 

 
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 
 

PORTARIA Nº 019/2024 
 

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão 
Disciplinar, da Procuradoria de Justiça Desportiva e da 
Secretaria para atuarem nas etapas regionais da 23ª 
Olimpíada Estudantil Catarinense. 

 
O PRESIDENTE   DO   TRIBUNAL   DE   JUSTIÇA   DESPORTIVA   DE SANTA 

CATARINA – TJD/SC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14, IX do 
Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear os membros abaixo relacionados para comporem a 
Comissão Disciplinar que atuará nas etapas regionais da 23ª Olimpíada Estudantil 
Catarinense: 

I – Auditores efetivos: 

PAULA CASSETTARI FLÔRES - Presidente; 
PATRICK JAIRO DE SOUSA - Vice-Presidente; JOÃO 
ROTTA FILHO; 
FÁBIO OLIVEIRA SANTOS; 
MARCIO CURTOLO CARLSSON. 
 

II – Auditores suplentes: 

FABIANO PINHEIRO GUIMARÃES; 
VICTORIA CRUZ BARTELL; 
LEONARDO TRAESEL PACHECO; 
FERNANDO CARMES KRÜGUER; 
CARLOS ALBERTO ANDRADE. 
 

Art. 2º. Nomear GUILHERME OLIVEIRA para exercer a função de Procurador 
de Justiça Desportiva atuante junto à Comissão Disciplinar mencionada no art. 1º, 
consoante designação do Procurador-Geral de Justiça Desportiva. 

Art. 3º. Nomear CRISTIANE CARVALHO DA SILVA para exercer a função de 
Secretária atuante junto à Comissão Disciplinar mencionada no art. 1º. 

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na presente data. 
Florianópolis/SC, 31 de julho de 2024. 

 
 
 
 

FELIPE BRANCO BOGDAN 
Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 

 



 
SÃO LOURENÇO DO OESTE    

 

 

  

 

 

  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                   Boletim 1            4 

 

MENSAGEM DO PREFEITO 
 

 
O governo municipal de São Lourenço do Oeste, por meio do Comitê Desportivo Municipal 

(CDM), agradece todos os atletas e dirigentes envolvidos com a OLESC. 

 

Para o município, trata-se de um momento muito importante receber aproximadamente 1,2 

mil atletas em cinco dias de competições. O CDM estará auxiliando a Fesporte a receber os 

32 municípios participantes e deseja a todos uma excelente competição. 

  

A OLESC é mais uma excelente oportunidade para se descobrir novos talentos e ter o 

esporte como importante ferramenta de transformação na vida de tantos jovens. 

 

 Sejam todos bem vindos! 

 

 

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI 
Prefeito de São Lourenço do Oeste 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SÃO LOURENÇO DO OESTE    

 

 

  

 

 

  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                   Boletim 1            5 

 

MENSAGEM DA FESPORTE 
 

 
A Olimpíada Estudantil Catarinense (Olesc), é um marco na história do estado já que se trata 
de mais um evento  a  disposição de milhares de jovens catarinenses que sonham grande no 
esporte. 
 
Trabalhamos para que na edição deste ano em que será realizada a etapa estadual em três 
municípios, a gente possa novamente acompanhar de perto este processo de formação de 
esportistas catarinenses que passam por diversos eventos realizado pela Fesporte como a  
nossa tradicional Olesc.  
 
Para os que estarão nas etapas regionais, desejamos ótimos dias de competições  e que 
representem os seus municípios com aquele orgulho único através do esporte e boa sorte 
na jornada até a etapa estadual.  
 
Que no mês de setembro possamos nos encontrar e juntos celebrar mais uma grande 
edição da Olimpíada Estudantil Catarinense nos municípios de Maravilha, Pinhalzinho e 
Saudades. 
 
 
 

FREIBERGUE RUBEM DO NASCIMENTO 
Presidente da FESPORTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SÃO LOURENÇO DO OESTE    

 

 

  

 

 

  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                   Boletim 1            6 

 

ENDEREÇO DA CCO 
 

 
 

          

    

 

    

        

        

        

        

        

  
 

    Local: SALA DO GINÁSIO MUNICIPAL ADILSON DA CROCE   

          

  Rua Dom Pedro II, s/n - Centro   

          

          
          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SÃO LOURENÇO DO OESTE    

 

 

  

 

 

  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                   Boletim 1            7 

 

  
ETAPA REGIONAL OESTE 

SÃO LOURENÇO DO OESTE – 7 A 11 DE AGOSTO DE 2024 
 

MUNICÍPIOS PARTICIPANTES 

MUNICÍPIOS BB M FS F FS M HBF HB M VB F VB M 
TOTAL 

EQUIPES 

Nº MÁX Nº MÁX 

ATLETAS COM. TÉC. 

1 ABELARDO LUZ           1 1 2 36 8 

2 BELMONTE     1         1 18 4 

3 CAIBÍ           1 1 2 36 8 

4 CAMPO ERÊ   1           1 18 20 

5 CHAPECÓ 1 1 1 1   1 1 6 108 24 

6 CONCÓRDIA 1 1 1 1 1 1 1 7 128 28 

7 CORONEL FREITAS     1         1 18 4 

8 CUNHA PORÃ   1       1 1 3 54 12 

9 FAXINAL DOS GUEDES   1 1       1 3 54 12 

10 GALVÃO           1   1 18 4 

11 GUARACIABA   1       1   2 36 8 

12 GUARUJÁ DO SUL   1           1 18 4 

13 IPORÃ DO OESTE       1 1     2 40 8 

14 IPUMIRIM   1           1 18 4 

15 ITÁ           1     18 4 

16 ITAPIRANGA             1 1 18 4 

17 MARAVILHA           1 1 2 36 8 

18 MONDAÍ     1         1 18 4 

19 NOVA ERECHIM   1           1 18 4 

20 PALMA SOLA     1 1       2 38 8 

21 PALMITOS             1 1 18 4 

22 PERITIBA       1       1 20 4 

23 PINHALZINHO 
 

        1   1 34 8 

24 PIRATUBA 
 

  1         1 18 4 

25 SÃO JOSÉ DE CEDRO   1     1     2 38 8 

26 SÃO LOURENÇO DO OESTE     1         1 18 4 

27 SÃO MIGUEL DO OESTE 1 1 1     1 1 5 88 20 

28 SAUDADES     1         1 18 4 

29 TUNÁPOLIS         1     1 20 4 

30 XANXERÊ   1   1 1   1 4 76 16 

31 XAVANTINA     1         1 18 4 

32 XAXIM 1         1   2 34 8 

TOTAL 4 12 12 6 5 12 11 61 1146 268 
 
 
 



 
SÃO LOURENÇO DO OESTE    

 

 

  

 

 

  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                   Boletim 1            8 

 

BASQUETEBOL MASCULINO 
 

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO 
GINÁSIO DA EBM SÃO LOURENÇO 
Rodovia SC480 Km 3 – Bairro São Francisco 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO 8 A 10 DE AGOSTO 

 
 

CHAVE ÚNICA 

1 CHAPECÓ 

2 XAXIM 

3 SÃO MIGUEL DO OESTE 

4 CONCÓRDIA 
CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 8 DE AGOSTO DE 2024 – QUINTA FEIRA 
 

 

BASQUETEBOL  
GINÁSIO DA EBM SÃO LOURENÇO 
Rodovia SC480 Km 3 – Bairro São Francisco 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 13:30 CHAPECÓ  X  CONCÓRDIA U 

2 M 15:00 XAXIM  X  SÃO MIGUEL DO OESTE U 

 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 9 DE AGOSTO DE 2024 – SEXTA FEIRA 
 

 

BASQUETEBOL  
GINÁSIO DA EBM SÃO LOURENÇO 
Rodovia SC480 Km 3 – Bairro São Francisco 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

3 M 9:00 XAXIM  X  CONCÓRDIA U 

4 M 10:30 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  CHAPECÓ U 

 

 

 
 
 

 



 
SÃO LOURENÇO DO OESTE    

 

 

  

 

 

  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                   Boletim 1            9 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 10 DE AGOSTO DE 2024 – SÁBADO 
 

 

BASQUETEBOL  
GINÁSIO DA EBM SÃO LOURENÇO 
Rodovia SC480 Km 3 – Bairro São Francisco 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

5 M 13:30 CONCÓRDIA  X  SÃO MIGUEL DO OESTE U 

6 M 15:00 CHAPECÓ  X  XAXIM U 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SÃO LOURENÇO DO OESTE    

 

 

  

 

 

  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                   Boletim 1            10 

 

FUTSAL FEMININO 
 

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO 
GINÁSIO ADILSON DA CROCE 
Rua: Dom Pedro II - Centro 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO 7 A 11 DE AGOSTO 

 
 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 FAXINAL DOS GUEDES 5 NOVA ERECHIM 9 CHAPECÓ 

2 CAMPO ERÊ 6 CONCÓRDIA 10 GUARACIABA 

3 IPUMIRIM 7 SÃO MIGUEL DO OESTE 11 SÃO JOSÉ DO CEDRO 

4 GUARUJÁ DO SUL 8 CUNHA PORÃ 12 XANXERÊ 
CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 

 
Observação: Foi mantido o primeiro sorteio dos cabeças de chave, portanto a equipe de Faxinal dos Guedes e 
de Nova Erechim, foram trocadas de chave, pois foi percebido pelo regulamento, que Concórdia e Faxinal dos 
Guedes não poderiam compor a mesma chave. 

 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 7 DE AGOSTO DE 2024 – QUARTA FEIRA 
 

 

FUTSAL FEMININO 

E MASCULINO 
GINÁSIO ADILSON DA CROCE 
Rua: Dom Pedro II - Centro 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 10:00 GUARACIABA  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO C 

2 F 11:30 FAXINAL DOS GUEDES  X  GUARUJÁ DO SUL A 

3 F 13:00 CAMPO ERÊ  X  IPUMIRIM A 

4 F 14:30 NOVA ERECHIM  X  CUNHA PORÃ B 

5 F 16:00 CONCÓRDIA  X  SÃO MIGUEL DO OESTE B 

6 F 17:30 CHAPECÓ  X  XANXERÊ C 

6 M 19:00 CONCÓRDIA  X  SAUDADES C 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SÃO LOURENÇO DO OESTE    

 

 

  

 

 

  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                   Boletim 1            11 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 8 DE AGOSTO DE 2024 – QUINTA FEIRA 
 

 

FUTSAL FEMININO 

E MASCULINO 
GINÁSIO ADILSON DA CROCE 
Rua: Dom Pedro II - Centro 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

7 F 9:00 GUARACIABA  X  XANXERÊ C 

8 F 10:30 CAMPO ERÊ  X  GUARUJÁ DO SUL A 

9 F 12:00 IPUMIRIM  X  FAXINAL DOS GUEDES A 

10 F 13:30 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  CHAPECÓ C 

11 F 15:00 CONCÓRDIA  X  CUNHA PORÃ B 

12 F 16:30 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  NOVA ERECHIM B 

12 M 18:00 CHAPECÓ  X  XAVANTINA B 

 
 
 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 9 DE AGOSTO DE 2024 – SEXTA FEIRA 
 

 

FUTSAL FEMININO 

E MASCULINO 
GINÁSIO ADILSON DA CROCE 
Rua: Dom Pedro II - Centro 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 F 9:00 GUARUJÁ DO SUL  X  IPUMIRIM A 

14 F 10:30 FAXINAL DOS GUEDES  X  CAMPO ERÊ A 

15 F 12:00 XANXERÊ  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO C 

16 F 13:30 CHAPECÓ  X  GUARACIABA C 

17 F 15:00 CUNHA PORÃ  X  SÃO MIGUEL DO OESTE B 

18 F 16:30 NOVA ERECHIM  X  CONCÓRDIA B 

18 M 18:00 MONDAÍ  X  BELMONTE A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
SÃO LOURENÇO DO OESTE    

 

 

  

 

 

  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                   Boletim 1            12 

 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA A 2ª FASE 
 

1º + 
 

  
  

 
  

  
 2º 

 
S/F   

 
 

 
      

2º 

 
  

 
  

 
   

  

1º - 
  

3º/4º  1º/2º 

 
 

  
 

  

2º 

 
      

 
 

S/F     

1º + - 
 

    
 

 

OBS: Na quinta posição é o segundo da chave do melhor primeiro 
 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 10 DE AGOSTO DE 2024 – SÁBADO 
 

 

FUTSAL FEMININO  
GINÁSIO ADILSON DA CROCE 
Rua: Dom Pedro II - Centro 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

19 F 9:00   X   ELIM 

20 F 10:30   X   ELIM 

21 F 16:00   X   S/F 

22 F 17:30   X   S/F 

 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11 DE AGOSTO DE 2024 – DOMINGO 
 

 

FUTSAL FEMININO  
GINÁSIO ADILSON DA CROCE 
Rua: Dom Pedro II - Centro 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

23 F 9:00   X   3º/4º 

24 F 10:30   X   1º/2º 

 
 
 
 
 



 
SÃO LOURENÇO DO OESTE    

 

 

  

 

 

  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                   Boletim 1            13 

 

FUTSAL MASCULINO 
 

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO 
ARENA SÃO LOURENÇO 
Rua: Frei Barnabé, s/n – Bairro Cruzeiro 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO 7 A 11 DE AGOSTO 

 
 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 MONDAÍ 5 XAVANTINA 9 SÃO MIGUEL DO OESTE 

2 BELMONTE 6 PIRATUBA 10 CONCÓRDIA 

3 FAXINAL DOS GUEDES 7 CHAPECÓ 11 SAUDADES 

4 CORONEL FREITAS 8 SÃO LOURENÇO DO OESTE 12 PALMA SOLA 
CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 7 DE AGOSTO DE 2024 – QUARTA FEIRA 
 

 

FUTSAL MASCULINO 
ARENA SÃO LOURENÇO 
Rua: Frei Barnabé, s/n – Bairro Cruzeiro 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 10:00 MONDAÍ  X  CORONEL FREITAS A 

2 M 11:30 BELMONTE  X  FAXINAL DOS GUEDES A 

3 M 13:00 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  PALMA SOLA C 

4 M 14:30 PIRATUBA  X  CHAPECÓ B 

5 M 16:00 XAVANTINA  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE B 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 8 DE AGOSTO DE 2024 – QUINTA FEIRA 
 

 

FUTSAL MASCULINO 
ARENA SÃO LOURENÇO 
Rua: Frei Barnabé, s/n – Bairro Cruzeiro 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

7 M 10:00 BELMONTE  X  CORONEL FREITAS A 

8 M 11:30 FAXINAL DOS GUEDES  X  MONDAÍ A 

9 M 13:00 CONCÓRDIA  X  PALMA SOLA C 

10 M 14:30 SAUDADES  X  SÃO MIGUEL DO OESTE C 

11 M 16:30 PIRATUBA  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE B 

 

 



 
SÃO LOURENÇO DO OESTE    

 

 

  

 

 

  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                   Boletim 1            14 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 9 DE AGOSTO DE 2024 – SEXTA FEIRA 
 

 

FUTSAL MASCULINO 
ARENA SÃO LOURENÇO 
Rua: Frei Barnabé, s/n – Bairro Cruzeiro 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 M 10:00 PALMA SOLA  X  SAUDADES C 

14 M 11:30 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  CONCÓRDIA C 

15 M 13:00 XAVANTINA  X  PIRATUBA B 

16 M 14:30 CORONEL FREITAS  X  FAXINAL DOS GUEDES A 

17 M 16:30 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  CHAPECÓ B 

 
 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA A 2ª FASE 
 

1º + 
 

  
  

 
  

  
 2º 

 
S/F   

 
 

 
      

2º 
 

  
 

  

 
   

  

1º - 

  
3º/4º  1º/2º 

 
 

  
 

  

2º 
 

      

 
 

S/F     

1º + - 

 
    

 
 

OBS: Na quinta posição é o segundo da chave do melhor primeiro 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 10 DE AGOSTO DE 2024 – SÁBADO 
 

 

FUTSAL MASCULINO 
ARENA SÃO LOURENÇO 
Rua: Frei Barnabé, s/n – Bairro Cruzeiro 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

19 M 9:00   X   ELIM 

20 M 10:30   X   ELIM 

21 M 16:00   X   S/F 

22 M 17:30   X   S/F 

 
 



 
SÃO LOURENÇO DO OESTE    

 

 

  

 

 

  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                   Boletim 1            15 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11 DE AGOSTO DE 2024 – DOMINGO 
 

 

FUTSAL MASCULINO 
ARENA SÃO LOURENÇO 
Rua: Frei Barnabé, s/n – Bairro Cruzeiro 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

23 M 9:00   X   3º/4º 

24 M 10:30   X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SÃO LOURENÇO DO OESTE    

 

 

  

 

 

  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                   Boletim 1            16 

 

HANDEBOL FEMININO 
 

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO 
GINÁSIO DA EBM SÃO LOURENÇO 
Rodovia SC480 Km 3 – Bairro São Francisco 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO 23 A 25 DE AGOSTO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 PERITBA 4 PALMA SOLA 

2 IPORÃ DO OESTE 5 CONCÓRDIA 

3 XANXERÊ 6 CHAPECÓ 
 CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES  

 
 
 
 

HANDEBOL MASCULINO 
 

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO 
GINÁSIO DA EBM SÃO LOURENÇO 
Rodovia SC480 Km 3 – Bairro São Francisco 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO  23 A 25 DE AGOSTO 

 
 

CHAVE ÚNICA 

1 IPORÃ DO OESTE 

2 CONCÓRDIA 

3 SÃO JOSÉ DO CEDRO 

4 XANXERÊ 

5 TUNÁPOLIS 
CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SÃO LOURENÇO DO OESTE    

 

 

  

 

 

  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                   Boletim 1            17 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23 DE AGOSTO DE 2024 – SEXTA FEIRA 
 

HANDEBOL 
GINÁSIO DA EBM SÃO LOURENÇO 
Rodovia SC480 Km 3 – Bairro São Francisco 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 9:00 IPORÃ DO OESTE  X  XANXERÊ A 

2 F 10:15 CONCÓRDIA  X  CHAPECÓ B 

3 M 11:30 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  XANXERÊ U 

4 F 15:00 XANXERÊ  X  PERITIBA A 

5 F 16:15 CHAPECÓ  X  PALMA SOLA B 

6 M 17:30 CONCÓRDIA  X  TUNÁPOLIS U 

7 M 18:45 IPORÃ DO OESTE  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO U 

 
 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24 DE AGOSTO DE 2024 – SÁBADO 
 

 

HANDEBOL 
GINÁSIO DA EBM SÃO LOURENÇO 
Rodovia SC480 Km 3 – Bairro São Francisco 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

8 F 8:30 PERITIBA  X  IPORÃ DO OESTE A 

9 F 9:45 PALMA SOLA  X  CONCÓRDIA B 

10 M 11:00 XANXERÊ  X  TUNÁPOLIS U 

11 M 12:15 IPORÃ DO OESTE  X  CONCÓRDIA U 

12 F 15:00 1º A  X  2º B S/F 

13 F 16:15 1º B  X  2º A S/F 

14 M 17:30 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  TUNÁPOLIS U 

15 M 18:45 CONCÓRDIA  X  XANXERÊ U 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SÃO LOURENÇO DO OESTE    

 

 

  

 

 

  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                   Boletim 1            18 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25 DE AGOSTO DE 2024 – DOMINGO 
 

 

HANDEBOL 
GINÁSIO DA EBM SÃO LOURENÇO 
Rodovia SC480 Km 3 – Bairro São Francisco 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

16 M 9:00 TUNÁPOLIS  X  IPORÃ DO OESTE U 

17 M 10:15 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  CONCÓRDIA U 

18 F 13:00   X   3º/4º 

19 F 14:15   X   1º/2º 

20 M 15:30 XANXERÊ  X  IPORÃ DO OESTE U 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SÃO LOURENÇO DO OESTE    

 

 

  

 

 

  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                   Boletim 1            19 

 

VOLEIBOL FEMININO 
 

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO 
GINÁSIO DA EEB SOROR ANGÉLICA 
Rua: Rio de Janeiro, 720 – Bairro Cruzeiro 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO 7 A 11 DE AGOSTO 

 
 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 CHAPECÓ 5 CONCÓRDIA 9 MARAVILHA 

2 ABELARDO LUZ 6 GUARACIABA 10 CUNHA PORÃ 

3 CAIBÍ 7 PINHALZINHO 11 XAXIM 

4 SÃO MIGUEL DO OESTE 8 ITÁ 12 GALVÃO 
 CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES  

 
 
 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 7 DE AGOSTO DE 2024 – QUARTA FEIRA 
 

 

VOLEIBOL FEMININO  
GINÁSIO DA EEB SOROR ANGÉLICA 
Rua: Rio de Janeiro, 720 – Bairro Cruzeiro 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 10:00 MARAVILHA  X  GALVÃO C 

2 F 11:30 ABELARDO LUZ  X  CAIBÍ A 

3 F 13:00 CUNHA PORÃ  X  XAXIM C 

4 F 14:30 CHAPECÓ  X  SÃO MIGUEL DO OESTE A 

5 F 16:00 CONCÓRDIA  X  ITÁ B 

6 F 17:30 GUARACIABA  X  PINHALZINHO B 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SÃO LOURENÇO DO OESTE    

 

 

  

 

 

  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                   Boletim 1            20 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 8 DE AGOSTO DE 2024 – QUINTA FEIRA 
 

 

VOLEIBOL FEMININO  
GINÁSIO DA EEB SOROR ANGÉLICA 
Rua: Rio de Janeiro, 720 – Bairro Cruzeiro 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

7 F 10:00 CAIBÍ  X  CHAPECÓ A 

8 F 11:30 ABELARDO LUZ  X  SÃO MIGUEL DO OESTE A 

9 F 13:00 GUARACIABA  X  ITÁ B 

10 F 14:30 PINHALZINHO  X  CONCÓRDIA B 

11 F 16:00 XAXIM  X  MARAVILHA C 

12 F 17:30 CUNHA PORÃ  X  GALVÃO C 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 9 DE AGOSTO DE 2024 – SEXTA FEIRA 
 

 

VOLEIBOL FEMININO  
GINÁSIO DA EEB SOROR ANGÉLICA 
Rua: Rio de Janeiro, 720 – Bairro Cruzeiro 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 F 10:00 ITÁ  X  PINHALZINHO B 

14 F 11:30 CONCÓRDIA  X  GUARACIABA B 

15 F 13:00 GALVÃO  X  XAXIM C 

16 F 14:30 MARAVILHA  X  CUNHA PORÃ C 

17 F 16:00 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  CAIBÍ A 

18 F 17:30 CHAPECÓ  X  ABELARDO LUZ A 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SÃO LOURENÇO DO OESTE    

 

 

  

 

 

  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                   Boletim 1            21 

 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA A 2ª FASE 
 

1º + 
 

  
  

 
  

  
 2º 

 
S/F   

 
 

 
      

2º 

 
  

 
  

 
   

  

1º - 
  

3º/4º  1º/2º 

 
 

  
 

  

2º 

 
      

 
 

S/F     

1º + - 
 

    
 

 

OBS: Na quinta posição é o segundo da chave do melhor primeiro 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 10 DE AGOSTO DE 2024 – SÁBADO 
 

 

VOLEIBOL FEMININO  
GINÁSIO DA EEB SOROR ANGÉLICA 
Rua: Rio de Janeiro, 720 – Bairro Cruzeiro 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

19 F 9:00   X   ELIM 

20 F 10:30   X   ELIM 

21 F 16:00   X   S/F 

22 F 17:30   X   S/F 

 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11 DE AGOSTO DE 2024 – DOMINGO 
 

 

VOLEIBOL FEMININO  
GINÁSIO DA EEB SOROR ANGÉLICA 
Rua: Rio de Janeiro, 720 – Bairro Cruzeiro 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

23 F 9:00   X   3º/4º 

24 F 10:30   X   1º/2º 

 
 
 
 
 



 
SÃO LOURENÇO DO OESTE    

 

 

  

 

 

  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                   Boletim 1            22 

 

VOLEIBOL MASCULINO 
 

 

LOCAL DE COMPETIÇÃO 
GINÁSIO DA EBM SÃO LOURENÇO 
Rodovia SC480 Km 3 – Bairro São Francisco 

PERÍODO DE COMPETIÇÃO 7 A 11 DE AGOSTO 

 
 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 CAIBÍ 4 CHAPECÓ 8 MARAVILHA 

2 CONCÓRDIA 5 ABELARDO LUZ 9 XANXERÊ 

3 ITAPIRANGA 6 SÃO MIGUEL DO OESTE 10 FAXINAL DOS GUEDES 

 7 PALMITOS 11 CUNHA PORÃ 
 CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES  

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 7 DE AGOSTO DE 2024 – QUARTA FEIRA 
 

 

VOLEIBOL MASCULINO  
GINÁSIO DA EBM SÃO LOURENÇO 
Rodovia SC480 Km 3 – Bairro São Francisco 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 10:00 ABELARDO LUZ  X  SÃO MIGUEL DO OESTE B 

2 M 11:30 MARAVILHA  X  CUNHA PORÃ C 

3 M 13:30 XANXERÊ  X  FAXINAL DOS GUEDES C 

4 M 15:00 CHAPECÓ  X  PALMITOS B 

5 M 16:30 CONCÓRDIA  X  ITAPIRANGA A 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 8 DE AGOSTO DE 2024 – QUINTA FEIRA 
 

 

VOLEIBOL MASCULINO  
GINÁSIO DA EBM SÃO LOURENÇO 
Rodovia SC480 Km 3 – Bairro São Francisco 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

6 M 9:00 ABELARDO LUZ  X  PALMITOS B 

7 M 10:30 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  CHAPECÓ B 

8 M 12:00 ITAPIRANGA  X  CAIBÍ A 

9 M 16:30 XANXERÊ  X  CUNHA PORÃ C 

10 M 18:00 FAXINAL DOS GUEDES  X  MARAVILHA C 

 



 
SÃO LOURENÇO DO OESTE    

 

 

  

 

 

  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                   Boletim 1            23 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 9 DE AGOSTO DE 2024 – SEXTA FEIRA 
 

 

VOLEIBOL MASCULINO  
GINÁSIO DA EBM SÃO LOURENÇO 
Rodovia SC480 Km 3 – Bairro São Francisco 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

11 M 12:00 CAIBÍ  X  CONCÓRDIA A 

12 M 13:30 PALMITOS  X  SÃO MIGUEL DO OESTE B 

13 M 15:00 CHAPECÓ  X  ABELARDO LUZ B 

14 M 16:30 CUNHA PORÃ  X  FAXINAL DOS GUEDES C 

15 M 18:00 MARAVILHA  X  XANXERÊ C 

 

 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA A 2ª FASE 
 

1º + 

 
  

  
 

  
  

 2º 

 
S/F   

 
 

 
      

2º 

 
  

 
  

 
   

  

1º - 

  
3º/4º  1º/2º 

 
 

  
 

  

2º 

 
      

 
 

S/F     

1º + - 

 
    

 
 

OBS: Na quinta posição é o segundo da chave do melhor primeiro 
 
 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 10 DE AGOSTO DE 2024 – SÁBADO 
 

 

VOLEIBOL MASCULINO  
GINÁSIO DA EBM SÃO LOURENÇO 
Rodovia SC480 Km 3 – Bairro São Francisco 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

16 M 9:00   X   ELIM 

17 M 10:30   X   ELIM 

18 M 16:30   X   S/F 

19 M 18:00   X   S/F 

  



 
SÃO LOURENÇO DO OESTE    

 

 

  

 

 

  

 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                   Boletim 1            24 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 11 DE AGOSTO DE 2024 – DOMINGO 
 

 

VOLEIBOL MASCULINO  
GINÁSIO DA EBM SÃO LOURENÇO 
Rodovia SC480 Km 3 – Bairro São Francisco 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

20 M 9:00   X   3º/4º 

21 M 10:30   X   1º/2º 

 
 


